
 
 

Via Maggiordomo – 88046 Lamezia Terme  =  Tel. 0968 – 448167  

www.icdonmilanilamezia.edu.it   - e-mail: czic862009@istruzione.it 

  C.M. CZIC862009 - C.F. 82006630790 
 

Decr. N.341 Prot. n.2896 A/35 Lamezia Terme, lì 29 ottobre 2020 

     

Ai genitori 
Agli alunni 

Ai docenti 
Scuola secondaria di 1 
grado 

                                                                    e, p.c. Sindaci Comuni di: 
                                                                              Lamezia Terme – Platania 

                                                                              Dip. Prevenzione ASP-CZ 
                Al personale ATA 

Agli Atti 

Al registro elettronico 

 
Oggetto: Determina di attivazione Didattica a distanza scuola secondaria 1 

grado dell’IC. Don Milani  (plessi S. Teodoro e Platania) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale per la Didattica digitale integrata del M.I. emanato con D.M. 
89/2020; 

VISTO il Piano scolastico di Didattica Digitale Integrata di questa istituzione scolastica; 

VISTA la comunicazione PEC dell’ASP di Lamezia terme (ns. prot. n.2894 A/35) del 

29/10/2020 con la quale si è disposta la misura dell’isolamento fiduciario fino all’esito 

di tamponi degli alunni della classe 1 A della sede di S. Teodoro e dei docenti; 

CONSIDERATO che gli stessi docenti sono titolari di altre classi dell’Istituto e che 

pertanto per il loro isolamento fiduciario le attività didattiche in presenza non possono 

continuare neanche nelle altre classi dell’Istituto; 

DETERMINA 

l’attivazione della didattica a distanza in modalità sincrona e asincrona per tutte le classi 

dell’Istituto, come previsto dal Piano scolastico di Didattica Digitale Integrata del nostro 

Istituto. I docenti, in base al proprio orario di servizio, terranno le lezioni a distanza 

avranno cura di compilare puntualmente il registro elettronico, inserendo anche le 

assenze degli alunni, che dovranno poi essere giustificate dalle famiglie, secondo le 

consuete modalità. Gli alunni dovranno seguire le indicazioni dei docenti e la Netiquette 

per la didattica a distanza del nostro Regolamento. 

 

                      Il Dirigente scolastico  

                      Dott. Genesio Modesti 
                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                             ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93                                                                 

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/

